

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2022년도 본예산 일반회계 도로과

부서: 도로과

정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리

단위: 공공용지 편입보상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도로과	57,762,008	47,228,781	10,533,227
	시 100,000		
	군 57,662,008		
지역균형적인 도로건설 및 관리	56,478,604	46,047,895	10,430,709
	시 100,000		
	군 56,378,604		
공공용지 편입보상	1,982,793	1,972,057	10,736
장기미집행도시계획시설 및 미지급용지 보상	1,982,793	1,972,057	10,736
101 인건비	20,808	20,072	736
04 기간제근로자등보수	20,808	20,072	736
◎도로보상 기록물 데이터베이스 구축	20,808		
○기본급	73,280원*1명*164일 12,018		
○휴일수당	73,280원*1명*79일 5,790		
○교통비	5,000원*1명*164일 820		
○급량비	5,000원*1명*164일 820		
○가족수당	960		
。배우자	40,000원*1명*8월 320		
。존비속	640		
-첫째 자녀	20,000원*1명*8월 160		
-둘째 자녀	60,000원*1명*8월 480		
○명절휴가비	400,000원*1명*1회 400		
201 일반운영비	90,000	80,000	10,000
01 사무관리비	80,000	70,000	10,000
◎일반수용비	80,000		
○법원 등기수수료	80,000,000원 80,000		
02 공공운영비	10,000	10,000	0
◎공공요금 및 제세	10,000		
○우편요금(등기)	10,000,000원 10,000		
203 업무추진비	2,200	2,200	0
03 시책추진업무추진비	2,200	2,200	0
◎장기미집행 도시계획시설 매수보상 등 업무추진	2,200,000원 2,200		
401 시설비및부대비	1,869,785	1,869,785	0
01 시설비	1,869,245	1,869,245	0
◎토지매입비	1,816,000		
○장기미집행 도시계획시설 매수보상	300,000,000원 300,000		
○도로 미지급용지 보상	1,500,000,000원 1,500,000		
○측량수수료	6,000,000원 6,000		
○감정수수료	10,000,000원 10,000		
◎공사비	50,000,000원 50,000		

부서: 도로과  
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리  
 단위: 공공용지 편입보상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	◎실시설계비 50,000,000원*6.49%	3,245		
	03 시설부대비	540	540	0
	◎시설부대비 50,000,000원*1.08%	540		
도시계획도로 개설		12,702,928	13,574,340	△871,412
울주군 도로개설사업 일반		510,600	0	510,600
	201 일반운영비	9,800	0	9,800
	01 사무관리비	9,800	0	9,800
	◎도로개설사업 각종 심의회 참석 수당 70,000원*7명*20회	9,800		
	203 업무추진비	800	0	800
	03 시책추진업무추진비	800	0	800
	◎도로개설사업 업무추진비 800,000원	800		
	401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
	02 감리비	500,000	0	500,000
	◎남창역 하부도로 연결공사 등 대형공사 감리 비 500,000,000원	500,000		
범서 굴화 도시계획도로(소2-76호) 개설공사		300,000	0	300,000
	401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
	01 시설비	300,000	0	300,000
	◎토지매입비 300,000,000원	300,000		
범서 굴화 도시계획도로(소2-78호) 개설공사		181,296	500,000	△318,704
	401 시설비및부대비	181,296	500,000	△318,704
	01 시설비	180,000	500,000	△320,000
	◎공사비 180,000,000원	180,000		
	03 시설부대비	1,296	0	1,296
	◎시설부대비 180,000,000원*0.72%	1,296		
범서 구영광장~점촌교간(중2-136호) 확장공사(계속비)		2,000,000	550,000	1,450,000
	401 시설비및부대비	2,000,000	550,000	1,450,000
	01 시설비	2,000,000	550,000	1,450,000
	◎토지매입비 2,000,000,000원	2,000,000		
연양 반송~삼동 상작간 도로개설공사(계속비)		4,010,800	7,017,500	△3,006,700
	401 시설비및부대비	4,010,800	7,017,500	△3,006,700
	01 시설비	4,000,000	7,000,000	△3,000,000
	◎공사비 4,000,000,000원	4,000,000		
	03 시설부대비	10,800	17,500	△6,700
	◎시설부대비 4,000,000,000원*0.27%	10,800		
연양 동부주공아파트 일원(중3-146호) 도로개설공사		302,160	0	302,160
	401 시설비및부대비	302,160	0	302,160

부서: 도로과  
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리  
 단위: 도시계획도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		302,160	0	302,160
◎공사비	300,000,000원	300,000		
◎시설부대비	300,000,000원*0.72%	2,160		
연양 어음 483-1번지 일원(소2-6호) 도로개설공사(계속비)		151,080	503,600	△352,520
401 시설비및부대비		151,080	503,600	△352,520
01 시설비		150,000	500,000	△350,000
◎공사비	150,000,000원	150,000		
03 시설부대비		1,080	3,600	△2,520
◎시설부대비	150,000,000원*0.72%	1,080		
연양 서부 155-5번지 일원(중2-206호) 도로개설공사(계속비)		200,000	1,700,000	△1,500,000
401 시설비및부대비		200,000	1,700,000	△1,500,000
01 시설비		200,000	1,700,000	△1,500,000
◎공사비	200,000,000원	200,000		
온양 남창역 하부도로 연결공사		712,592	0	712,592
401 시설비및부대비		712,592	0	712,592
01 시설비		710,000	0	710,000
◎토지매입비	350,000,000원	350,000		
◎공사비	360,000,000원	360,000		
03 시설부대비		2,592	0	2,592
◎시설부대비	360,000,000원*0.72%	2,592		
온양 망양 도시계획도로(소1-10호) 개설공사		352,520	0	352,520
401 시설비및부대비		352,520	0	352,520
01 시설비		350,000	0	350,000
◎공사비	350,000,000원	350,000		
03 시설부대비		2,520	0	2,520
◎시설부대비	350,000,000원*0.72%	2,520		
온양 대안 도시계획도로(소2-252호) 개설공사		503,600	200,000	303,600
401 시설비및부대비		503,600	200,000	303,600
01 시설비		500,000	200,000	300,000
◎공사비	500,000,000원	500,000		
03 시설부대비		3,600	0	3,600
◎시설부대비	500,000,000원*0.72%	3,600		
온양 운화 도시계획도로(소2-16호) 개설공사		150,000	0	150,000
401 시설비및부대비		150,000	0	150,000
01 시설비		150,000	0	150,000
◎토지매입비	150,000,000원	150,000		
온양 운화 도시계획도로(소2-28호) 확장공사		300,000	0	300,000

부서 : 도로과  
 정책 : 지역균형적인 도로건설 및 관리  
 단위 : 도시계획도로 개설

(단위 : 천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
	01 시설비	300,000	0	300,000
	◎토지매입비 300,000,000원	300,000		
	청량 덕하 도시계획도로(소3-23, 24호) 개설공사	60,000	0	60,000
	401 시설비및부대비	60,000	0	60,000
	01 시설비	60,000	0	60,000
	◎설계비 60,000,000원	60,000		
	삼남 교동 1499-144번지 일원(소2-41호) 도로개설공사	200,000	0	200,000
	401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
	01 시설비	200,000	0	200,000
	◎토지매입비 200,000,000원	200,000		
	삼남 교동 871번지 일원 도로개설공사	200,000	0	200,000
	401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
	01 시설비	200,000	0	200,000
	◎토지매입비 200,000,000원	200,000		
	삼남 방기 542-1번지 일원(소2-36, 소3-2호) 개설공사	210,000	0	210,000
	401 시설비및부대비	210,000	0	210,000
	01 시설비	210,000	0	210,000
	◎토지매입비 210,000,000원	210,000		
	삼남 방기 560-12번지 일원(소2-35호) 도로개설공사	300,000	0	300,000
	401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
	01 시설비	300,000	0	300,000
	◎토지매입비 300,000,000원	300,000		
	서생 진하 도시계획도로(중2-228호) 개설공사	201,440	500,000	△298,560
	401 시설비및부대비	201,440	500,000	△298,560
	01 시설비	200,000	500,000	△300,000
	◎공사비 200,000,000원	200,000		
	03 시설부대비	1,440	0	1,440
	◎시설부대비 200,000,000원*0.72%	1,440		
	서생 진하 도시계획도로(소3-10호) 개설공사	302,160	0	302,160
	401 시설비및부대비	302,160	0	302,160
	01 시설비	300,000	0	300,000
	◎공사비 300,000,000원	300,000		
	03 시설부대비	2,160	0	2,160
	◎시설부대비 300,000,000원*0.72%	2,160		
	서생 명산초등학교~신고리원전교차로 우회도로 개설공사(주민참여예산)	500,000	50,000	450,000
	401 시설비및부대비	500,000	50,000	450,000

부서: 도로과

정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리

단위: 도시계획도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		500,000	50,000	450,000
◎토지매입비	500,000,000원	500,000		
서생 서생삼거리~성동초등학교 간 도로확장공사		200,000	0	200,000
401 시설비및부대비		200,000	0	200,000
01 시설비		200,000	0	200,000
◎설계비	200,000,000원	200,000		
웅촌 검단 도시계획도로(소1-13호) 개설공사		200,000	0	200,000
401 시설비및부대비		200,000	0	200,000
01 시설비		200,000	0	200,000
◎토지매입비	200,000,000원	200,000		
웅촌 대북 321-2번지 일원(소2-139호) 개설공사		352,520	0	352,520
401 시설비및부대비		352,520	0	352,520
01 시설비		350,000	0	350,000
◎공사비	350,000,000원	350,000		
03 시설부대비		2,520	0	2,520
◎시설부대비	350,000,000원*0.72%	2,520		
상북 산전 도시계획도로 (소1-2호) 개설공사		302,160	100,000	202,160
401 시설비및부대비		302,160	100,000	202,160
01 시설비		300,000	100,000	200,000
◎공사비	300,000,000원	300,000		
03 시설부대비		2,160	0	2,160
◎시설부대비	300,000,000원*0.72%	2,160		
군도 개설		3,659,405	2,924,342	735,063
온양 군도6호선(고산~회야댐) 도로개설공사(계속비)		302,160	0	302,160
401 시설비및부대비		302,160	0	302,160
01 시설비		300,000	0	300,000
◎공사비	300,000,000원	300,000		
03 시설부대비		2,160	0	2,160
◎시설부대비	300,000,000원*0.72%	2,160		
청량 군도18호선 선형개량공사(계속비)		1,006,300	510,000	496,300
401 시설비및부대비		1,006,300	510,000	496,300
01 시설비		1,000,000	510,000	490,000
◎공사비	1,000,000,000원	1,000,000		
03 시설부대비		6,300	0	6,300
◎시설부대비	1,000,000,000원*0.63%	6,300		
군도 병목 구간(청량, 서생) 개선 사업		150,945	550,800	△399,855
401 시설비및부대비		150,945	550,800	△399,855

부서: 도로과

정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리

단위: 군도 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		150,000	550,800	△400,800
◎공사비	150,000,000원	150,000		
03 시설부대비		945	0	945
◎시설부대비	150,000,000원*0.63%	945		
웅촌 괴천삼거리~춘해보건대 도로확장공사(계속비)		2,000,000	0	2,000,000
401 시설비및부대비		2,000,000	0	2,000,000
01 시설비		2,000,000	0	2,000,000
◎토지매입비	2,000,000,000원	2,000,000		
삼동 군도16호선(작동마을) 개설공사		200,000	40,000	160,000
401 시설비및부대비		200,000	40,000	160,000
01 시설비		200,000	40,000	160,000
◎토지매입비	200,000,000원	200,000		
농어촌도로 개설		3,656,120	1,834,410	1,821,710
범서 농어촌도로 304호(옥옥선) 확포장공사(계속비)		200,000	0	200,000
401 시설비및부대비		200,000	0	200,000
01 시설비		200,000	0	200,000
◎토지매입비	200,000,000원	200,000		
범서 농어촌도로 308호(척두선) 확포장공사(계속비)		200,000	0	200,000
401 시설비및부대비		200,000	0	200,000
01 시설비		200,000	0	200,000
◎토지매입비	200,000,000원	200,000		
온산 강양~우봉간 도로확장공사(계속비)		500,000	50,000	450,000
401 시설비및부대비		500,000	50,000	450,000
01 시설비		500,000	50,000	450,000
◎토지매입비	500,000,000원	500,000		
연양 신화마을 농어촌도로 개설공사		200,000	30,000	170,000
401 시설비및부대비		200,000	30,000	170,000
01 시설비		200,000	30,000	170,000
◎토지매입비	200,000,000원	200,000		
온양 농어촌도로 101호(대발선)확포장공사(계속비)		300,000	0	300,000
401 시설비및부대비		300,000	0	300,000
01 시설비		300,000	0	300,000
◎토지매입비	300,000,000원	300,000		
삼남 농어촌도로 101호(공교선) 확포장공사(계속비)		190,000	0	190,000
401 시설비및부대비		190,000	0	190,000
01 시설비		190,000	0	190,000
◎토지매입비	190,000,000원	190,000		



부서: 도로과  
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리  
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 배우자 40,000원*3명*6월	720		
○ 존비속	1,440		
-첫째 자녀 20,000원*3명*6월	360		
-둘째 자녀 60,000원*3명*6월	1,080		
○명절휴가비 400,000원*3명*1회	1,200		
◎보도 잡초제거	102,290		
○기본급 75,860원*6명*125일	56,895		
○휴일수당 75,860원*6명*59일	26,855		
○교통비 5,000원*6명*125일	3,750		
○급량비 5,000원*6명*125일	3,750		
○가족수당	4,320		
○ 배우자 40,000원*6명*6월	1,440		
○ 존비속	2,880		
-첫째 자녀 20,000원*6명*6월	720		
-둘째 자녀 60,000원*6명*6월	2,160		
○반장수당 30,000원*1명*24일*6월	4,320		
○명절휴가비 400,000원*6명*1회	2,400		
201 일반운영비	787,166	745,664	41,502
01 사무관리비	659,105	622,440	36,665
◎일반수용비	8,000		
○과적차량 단속기 수리 및 검사수수료 2,500,000원	2,500		
○공사현장 기록보존용 토너구입 3,000,000원	3,000		
○측량수수료 2,000,000원	2,000		
○도로점용료 고지서구입 50,000원*10박스	500		
◎온산선 발리 건널목 경비위탁 320,000,000원	320,000		
◎운영수당	980		
○도로관리 심의회 참석수당 70,000원*7명*2회	980		
◎임차료	313,460		
○굴삭기(0.6㎡), 덤프차량(15t) 임차료 1,000,000원*50대	50,000		
○제설작업장비 덤프차량(15t) 임차료 230,000원*11대*90일	227,700		
○업무용차량 임차 990,000원*2대*12월	23,760		
○통신무전기 임차 50,000원*20대*12월	12,000		
◎불법노점상 및 노상적치물 단속원 피복비	990		
○방한복 200,000원*2명*1회	400		
○작업복 60,000원*2명*2회	240		
○안전화 50,000원*2명*3회	300		
○우의 15,000원*2명*1회	30		
○모자 10,000원*2명*1회	20		



부서: 도로과  
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리  
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎도로보수원	15,675		
○재해근우 급량비 8,000원*15명*2회*30일	7,200		
○공무직근로자 피복비	8,475		
. 방한복 200,000원*15명*1회	3,000		
. 작업복 60,000원*15명*2회	1,800		
. 안전화 50,000원*15명*3회	2,250		
. 야광조끼 20,000원*15명*2회	600		
. 우의 15,000원*15명*2회	450		
. 우화 15,000원*15명*1회	225		
. 모자 10,000원*15명*1회	150		
02 공공운영비	128,061	123,224	4,837
◎공공요금 및 제세	23,190		
○다목적차량 차고지 수도요금 150,000원*12월	1,800		
○다목적차량 차고지 경비시스템 요금 220,000원*12월	2,640		
○영수분사장치 전기 및 통신요금 300,000원*12월	3,600		
○건설기계 보험 가입(스키드로더, 굴착기) 2,500,000원*1식	2,500		
○우편요금	12,650		
. 등기 2,530원*5,000건	12,650		
◎시설장비유지비	3,000		
○예취기,살포기,콤팩트 등 유지관리 3,000,000원	3,000		
◎차량선박비	91,871		
○다목적차량 유지관리	80,000		
. 유니목 30,000,000원*2대	60,000		
. 신정차 20,000,000원*1대	20,000		
○업무용차량 유지관리	11,871		
. 유류비 1,382원*15리터*2대*20일*12월	9,951		
. 정비유지비 80,000원*2대*12월	1,920		
◎폐기물처분부담금 25,000원*400톤	10,000		
203 업무추진비	2,800	2,800	0
03 시책추진업무추진비	2,800	2,800	0
◎도로개설 및 도로(시설물)관리 시책업무추진 2,800,000원	2,800		
206 재료비	290,800	290,800	0
01 재료비	290,800	290,800	0
◎도로보수 장비 구입	34,100		
○빗자루 3,500원*150개	525		
○예취기날 8,000원*400개	3,200		
○장갑 250원*1,500개	375		

부서: 도로과  
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리  
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○축구뚜껑 100,000원*300개	30,000		
	◎도로 긴급보수용 자재 구입	225,800		
	○아스콘 81,000원*1,000톤	81,000		
	○아스팔트유재(RSC-3) 140,000원*20드럼	2,800		
	○염화칼슘(제설용) 650,000원*200톤	130,000		
	○액상제설제 300원*40,000kg	12,000		
	◎다목적차량 보수장비 구입	24,500		
	○제초기칼날 외 15종 10,000,000원*2대	20,000		
	○차량잡자재비(왁스,유리세정제,바닥갈개 등) 1,500,000원*3대	4,500		
	◎예취기, 콤팩트 유류비 1,600원*4,000ℓ	6,400		
301	일반보전금	4,500	3,750	750
09	행사실비지원금	4,500	3,750	750
	◎도로보수원 선진지견학 300,000원*15명*1회	4,500		
305	배상금등	80,000	80,000	0
01	배상금등	80,000	80,000	0
	◎손해배상금	80,000		
	○도로행정 손해배상금 20,000,000원	20,000		
	○도로관리 손해배상금 60,000,000원	60,000		
401	시설비및부대비	5,759,250	4,356,340	1,402,910
		시 군 100,000 5,659,250		
01	시설비	5,745,000	4,345,000	1,400,000
	◎울주군 관내 도로 유지보수	4,000,000		
	○공사비 4,000,000,000원	4,000,000		
	◎울주군 관내 배수로 정비공사	800,000		
	○공사비 800,000,000원	800,000		
	◎울주군 관내 보도 정비공사	800,000		
	○공사비 800,000,000원	800,000		
	◎울주군 군도 교통량조사 및 분석용역	45,000		
	○용역비 45,000,000원	45,000		
	◎울주군 관내 도로(보도) 잡초제거 100,000,000원	100,000		
		시 100,000		
03	시설부대비	14,250	11,340	2,910
	◎시설부대비 5,700,000,000원*0.25%	14,250		
405	자산취득비	20,000	220,000	△200,000
01	자산및물품취득비	20,000	220,000	△200,000
	◎축중기(제한차량 계측기) 20,000,000원*1대	20,000		
	도시계획도로 정비	3,591,761	573,107	3,018,654
	401 시설비및부대비	3,591,761	573,107	3,018,654

부서: 도로과  
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리  
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비	3,582,378	569,673	3,012,705
◎실시설계비 3,475,000,000원*3.09%	107,378		
◎범서 구영 도시계획도로(소2-55호) 정비공사	100,000		
○공사비 100,000,000원	100,000		
◎범서 굴화 도시계획도로(중3-78호) 확장공사	500,000		
○공사비 500,000,000원	500,000		
◎온산 덕신 도시계획도로(중2-54호) 배수로 설치공사	15,000		
○공사비 15,000,000원	15,000		
◎온산 덕신 도시계획도로(중2-53호) 정비공사	260,000		
○공사비 260,000,000원	260,000		
◎온산 신경길, 신경3길 일원 노상주차장 설치공사	1,400,000		
○공사비 1,400,000,000원	1,400,000		
◎온산 원산 도시계획도로(대2-10호) 배수로 정비공사	500,000		
○공사비 500,000,000원	500,000		
◎연양 동부 도시계획도로(소2-66호~소2-69호) 일원 재포장공사	100,000		
○공사비 100,000,000원	100,000		
◎운양 대안 도시계획도로(소2-97, 99호) 재포장공사	50,000		
○공사비 50,000,000원	50,000		
◎웅촌면 곡천리 354번지 일원 소방도로 개설공사	350,000		
○공사비 350,000,000원	350,000		
◎상북 양등 농공단지 재포장공사	200,000		
○공사비 200,000,000원	200,000		
03 시설부대비	9,383	3,434	5,949
◎도시계획도로정비 3,475,000,000원*0.27%	9,383		
군도 정비	1,074,644	1,618,428	△543,784
401 시설비및부대비	1,074,644	1,618,428	△543,784
01 시설비	1,070,910	1,611,012	△540,102
◎실시설계비 1,037,000,000원*3.27%	33,910		
◎연양 반송 상리 군도1호선 배수로 정비공사	130,000		
○공사비 130,000,000원	130,000		
◎운양 삼광리 군도33호선 재포장 및 배수로 설치공사	120,000		
○공사비 120,000,000원	120,000		
◎서생 나사 구국도31호선 배수로 정비공사	30,000		
○공사비 30,000,000원	30,000		
◎두동 월평 군도31호선 재포장공사	150,000		
○공사비 150,000,000원	150,000		

부서: 도로과  
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리  
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
◎상북 군도 30호선 노면 정비공사		100,000		
○공사비	100,000,000원	100,000		
◎삼동 군도16호선 배수로 정비공사		48,000		
○공사비	48,000,000원	48,000		
◎삼동 군도34호선 노면불량구간 재포장공사		312,000		
○공사비	312,000,000원	312,000		
◎삼동 군도25호선 재포장공사		147,000		
○공사비	147,000,000원	147,000		
03 시설부대비		3,734	7,416	△3,682
◎군도 정비	1,037,000,000원*0.36%	3,734		
농어촌도로 정비		839,691	729,260	110,431
401 시설비및부대비		839,691	729,260	110,431
01 시설비		834,613	724,850	109,763
◎실시설계비	806,000,000원*3.55%	28,613		
◎연양 농어촌도로 207호선 재포장공사		90,000		
○공사비	90,000,000원	90,000		
◎삼남 농어촌도로 205호선 재포장공사		96,000		
○공사비	96,000,000원	96,000		
◎삼남 농어촌도로 101호선 재포장공사		126,000		
○공사비	126,000,000원	126,000		
◎삼남 상천 농어촌도로 202호선 정비공사		36,000		
○공사비	36,000,000원	36,000		
◎반구대 암각화 진입도로 재포장공사		240,000		
○공사비	240,000,000원	240,000		
◎두동 구미 농어촌도로 207호선 재포장공사		36,000		
○공사비	36,000,000원	36,000		
◎두동 농어촌도로 204호선 포장공사		50,000		
○공사비	50,000,000원	50,000		
◎두서 복안 농어촌도로 201호선 재포장공사		60,000		
○공사비	60,000,000원	60,000		
◎삼동 농어촌도로302호선 재포장공사		72,000		
○공사비	72,000,000원	72,000		
03 시설부대비		5,078	4,410	668
◎농어촌도로 정비	806,000,000원*0.63%	5,078		
마을안길 정비		5,654,032	4,036,402	1,617,630
401 시설비및부대비		5,654,032	4,036,402	1,617,630
01 시설비		5,643,261	4,025,923	1,617,338
◎실시설계비	3,989,000,000원*3.09%	123,261		
◎온산 거남 마을안길 정비공사		30,000		
○공사비	30,000,000원	30,000		
◎마을안길(온산) 재포장공사		80,000		

부서: 도로과  
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리  
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○공사비 80,000,000원	80,000		
◎온산을 처용리 137번지 도로시설물 보강공사	1,000,000		
○공사비 1,000,000,000원	1,000,000		
◎연양 송대 마을안길 재포장공사	40,000		
○공사비 40,000,000원	40,000		
◎연양 신화 마을안길 정비공사	40,000		
○공사비 40,000,000원	40,000		
◎온양 운화리 양달교 일원 도로확장공사	450,000		
○토지매입비 250,000,000원	250,000		
○공사비 200,000,000원	200,000		
◎온양 중광 마을안길 구조물 안전진단용역	10,000		
○공사비 10,000,000원	10,000		
◎청량 청송 마을안길 정비공사	30,000		
○공사비 30,000,000원	30,000		
◎청량 두현 마을안길 재포장공사	18,000		
○공사비 18,000,000원	18,000		
◎청량 울리 168번지 일원 마을안길 포장공사	53,000		
○토지매입비 51,000,000원	51,000		
○공사비 2,000,000원	2,000		
◎삼남 수남 마을안길 재포장공사	98,000		
○공사비 98,000,000원	98,000		
◎삼남 별장 마을안길 재포장공사	54,000		
○공사비 54,000,000원	54,000		
◎삼남 수정 마을안길 재포장공사	60,000		
○공사비 60,000,000원	60,000		
◎삼남 수정 서당골 마을안길 재포장공사	54,000		
○공사비 54,000,000원	54,000		
◎서생면 용연길 도로재포장공사	60,000		
○공사비 60,000,000원	60,000		
◎마을안길(서생) 정비공사	30,000		
○공사비 30,000,000원	30,000		
◎웅촌 검단마을안길 배수로 정비공사	50,000		
○공사비 50,000,000원	50,000		
◎웅촌 대북마을안길 재포장공사	96,000		
○공사비 96,000,000원	96,000		
◎웅촌 초천마을안길 재포장 공사	54,000		
○공사비 54,000,000원	54,000		
◎웅촌 서리마을안길 재포장 공사(주민참여예산)	100,000		
○토지매입비 80,000,000원	80,000		
○공사비 20,000,000원	20,000		
◎웅촌 검단 마을안길 확장공사	400,000		

부서: 도로과  
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리  
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○토지매입비	200,000,000원	200,000	
	○공사비	200,000,000원	200,000	
	◎웅촌 고연리 259-1번지 일원 배수로 정비공사		58,000	
	○공사비	58,000,000원	58,000	
	◎두동 상월평 안전웬스 설치공사		15,000	
	○공사비	15,000,000원	15,000	
	◎두동 밤골 마을안길 재포장공사		30,000	
	○공사비	30,000,000원	30,000	
	◎두서 전읍리 수정내 마을안길 재포장공사		30,000	
	○공사비	30,000,000원	30,000	
	◎두서 신전 마을안길 재포장공사(2구간)		24,000	
	○공사비	24,000,000원	24,000	
	◎마을안길(두서) 정비공사		73,000	
	○공사비	73,000,000원	73,000	
	◎상북 천전 마을안길 확포장공사		1,350,000	
	○토지매입비	950,000,000원	950,000	
	○공사비	400,000,000원	400,000	
	◎삼동 암리마을안길 재포장공사		45,000	
	○공사비	45,000,000원	45,000	
	◎마을안길(삼동) 재포장공사		60,000	
	○공사비	60,000,000원	60,000	
	◎삼동 하잠마을안길 재포장 및 배수로 정비공사		28,000	
	○공사비	28,000,000원	28,000	
	◎마을안길 정비 긴급 유지보수		1,000,000	
	○공사비	1,000,000,000원	1,000,000	
	03 시설부대비		10,479	292
	◎마을안길 정비	3,989,000,000원*0.27%	10,771	
자전거 기반시설 정비사업		306,808	305,124	1,684
101 인건비		32,698	31,194	1,504
04 기간제근로자등보수		32,698	31,194	1,504
	◎자전거타기 체험장 및 안전교육장 관리	32,698		
	○기본급	75,860원*2명*127일	19,269	
	○휴일수당	75,860원*2명*57일	8,649	
	○교통비	5,000원*2명*127일	1,270	
	○급량비	5,000원*2명*127일	1,270	
	○가족수당		1,440	
	○배우자	40,000원*2명*6월	480	
	○존비속		960	
	-첫째 자녀	20,000원*2명*6월	240	
	-둘째 자녀	60,000원*2명*6월	720	
	○명절휴가비	400,000원*2명*1회	800	

부서: 도로과  
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리  
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201	일반운영비	17,210	17,210	0
01	사무관리비	14,750	14,750	0
	◎자전거 안전문화 정착캠페인	14,750		
	○홍보 현수막 62,500원*12개	750		
	○홍보 포스터 2,000원*1,200부	2,400		
	○홍보 리플릿 400원*6,000부	2,400		
	○자전거타기 체험장 및 안전교육장 경비용역 수수료 100,000원*12월	1,200		
	○안전모 등 안전장비 100,000원*20개	2,000		
	○자전거 수리용 튜브 100,000원*30개	3,000		
	○자전거 수리용 체인 100,000원*20개	2,000		
	○사무용품(칠판, A4용지 등) 1,000,000원	1,000		
02	공공운영비	2,460	2,460	0
	◎자전거타기 체험장 및 안전교육장 전기요금 150,000원*12월	1,800		
	◎자전거타기 체험장 및 안전교육장 통신요금 55,000원*12월	660		
307	민간이전	156,000	156,000	0
06	보험금	156,000	156,000	0
	◎자전거보험 가입 650원*240,000명	156,000		
401	시설비및부대비	100,900	100,720	180
01	시설비	100,000	100,000	0
	◎자전거도로 유지보수	100,000		
	○공사비 100,000,000원	100,000		
03	시설부대비	900	720	180
	◎자전거기반시설 정비사업 100,000,000원*0.90%	900		
국공유재산 관리		15,000	7,000	8,000
201	일반운영비	15,000	7,000	8,000
01	사무관리비	15,000	7,000	8,000
	◎국공유재산 측량비 1,000,000원*15필지	15,000		
노점상 단속		3,000	2,000	1,000
201	일반운영비	3,000	2,000	1,000
01	사무관리비	3,000	2,000	1,000
	◎노점상 단속 홍보물 제작(팸플릿, 현수막 등) 3,000,000원	3,000		
급경사지 관리		1,505,400	4,963,365	△3,457,965
급경사지 정비		1,505,400	4,963,365	△3,457,965
401	시설비및부대비	1,505,400	4,963,365	△3,457,965
01	시설비	1,500,000	4,950,000	△3,450,000

부서: 도로과  
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리  
 단위: 급경사지 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
◎울주군 관내 급경사지 정비공사		1,500,000		
○공사비	1,500,000,000원	1,500,000		
03 시설부대비		5,400	13,365	△7,965
◎급경사지 정비	1,500,000,000원*0.36%	5,400		
도로시설물 관리		14,391,230	7,680,558	6,710,672
교량 정비		5,009,990	2,177,020	2,832,970
401 시설비및부대비		5,009,990	2,177,020	2,832,970
01 시설비		5,000,000	2,170,000	2,830,000
◎관내 교량 보수 및 보강공사		2,500,000		
○공사비	2,500,000,000원	2,500,000		
◎웅촌 구초천교 교량 재가설공사		900,000		
○보상비	800,000,000원	800,000		
○용역비	100,000,000원	100,000		
◎관내 교량 내진 보강공사		1,200,000		
○공사비	1,200,000,000원	1,200,000		
◎울주군 관내 교량 정기점검용역		200,000		
○용역비	200,000,000원	200,000		
◎울주군 관내 교량 정밀점검용역		200,000		
○용역비	200,000,000원	200,000		
03 시설부대비		9,990	7,020	2,970
◎교량 정비	3,700,000,000원*0.27%	9,990		
KTX 역세권 인도교 설치공사(계속비)		3,007,985	201,440	2,806,545
401 시설비및부대비		3,007,985	201,440	2,806,545
01 시설비		2,899,000	200,000	2,699,000
◎토지매입비	681,000,000원	681,000		
◎공사비	2,218,000,000원	2,218,000		
02 감리비		101,000	0	101,000
◎감리비	101,000,000원	101,000		
03 시설부대비		7,985	1,440	6,545
◎시설부대비	2,218,000,000원*0.36%	7,985		
가로,보안등 설치 및 관리		2,038,028	1,391,969	646,059
401 시설비및부대비		2,038,028	1,391,969	646,059
01 시설비		2,031,000	1,387,116	643,884
◎2022년 울주군 밝은 도로 조성사업		822,000		
○설계비	30,000,000원	30,000		
○공사비	792,000,000원	792,000		
◎노후 보안등 교체공사		469,000		
○설계비	19,000,000원	19,000		
○공사비	1,500,000원*300등	450,000		
◎신규 보안등 설치공사		375,000		



부서: 도로과  
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리  
 단위: 도로시설물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○설계비 15,000,000원	15,000		
○공사비 1,500,000원*240등	360,000		
◎가로등 시설물 긴급 보수공사	50,000		
○보수공사 50,000,000원	50,000		
◎범서 사연 자전거도로 가로등 설치공사	251,000		
○설계비 11,000,000원	11,000		
○공사비 240,000,000원	240,000		
◎두동 월평 삼다리못 일원 가로등 설치공사	64,000		
○설계비 4,000,000원	4,000		
○공사비 60,000,000원	60,000		
03 시설부대비	7,028	4,853	2,175
◎가로,보안등 설치 및 관리 1,952,000,000원*0.36%	7,028		
도로시설물 일반	4,335,227	3,910,129	425,098
201 일반운영비	894,476	835,789	58,687
02 공공운영비	894,476	835,789	58,687
◎공공요금 및 제세	894,476		
○가로등 전기요금	868,116		
。가로등 65,130,000원*12월*1.1배	859,716		
。온양 대안지하차도 700,000원*12월	8,400		
○가로등 서버 통신요금	18,600		
。CDMA 통신요금(SKT) 5,000원*300대*12월	18,000		
。서버 통신요금(KT,SKT) 50,000원*12월	600		
○시설장비유지비	7,760		
。대안지하차도 외 1개소 전기안전관리대행 230,000원*12월	2,760		
。대안지하차도 외 1개소 배수펌프장 유지 관리비 5,000,000원	5,000		
202 여비	8,400	8,400	0
01 국내여비	8,400	8,400	0
◎관외여비 8,400,000원	8,400		
305 배상금등	20,000	20,000	0
01 배상금등	20,000	20,000	0
◎손해배상금	20,000		
○도로시설물 손해배상금 20,000,000원	20,000		
308 자치단체등이전	20,000	30,000	△10,000
07 자치단체간부담금	20,000	30,000	△10,000
◎상북 석남터널 유지관리비	20,000		
○전기요금 3,000,000원*12월*50%	18,000		
○시설유지관리비 2,000,000원	2,000		
401 시설비및부대비	3,392,351	3,015,940	376,411

부서: 도로과  
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리  
 단위: 도로시설물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비	3,084,071	3,006,256	77,815
◎관내 가로등 시설장비 유지비	134,071		
○가로등 시설장비 200,000원*12,377개*5%	123,770		
○통신 시설장비 20,000원*25,752개*2%	10,301		
◎울주군 관내 도로시설물 유지보수	2,000,000		
○공사비 2,000,000,000원	2,000,000		
◎온양 남창3교 경관조명 설치공사(주민참여예산)	300,000		
○공사비 300,000,000원	300,000		
◎울주군 관내 급경사지 안전점검용역	200,000		
○용역비 200,000,000원	200,000		
◎울주군 관내 급경사지 정밀점검용역	150,000		
○용역비 150,000,000원	150,000		
◎군도 도로대장 전산화	300,000		
○용역비 300,000,000원	300,000		
02 감리비	300,000	0	300,000
◎관내 도로시설물 정비공사 감리비 300,000,000원	300,000		
03 시설부대비	8,280	9,684	△1,404
◎도로시설물 2,300,000,000원*0.36%	8,280		
행정운영경비(도로과)	1,283,404	1,180,886	102,518
인력운영비(도로과)	1,148,270	1,029,312	118,958
인력운영비(도로과)	1,148,270	1,029,312	118,958
101 인건비	1,048,270	1,029,312	18,958
01 보수	176,768	194,433	△17,665
◎시간외근무수당 12,124원*45시간*27명*12월	176,768		
03 공무직(무기계약)근로자보수	871,502	834,879	36,623
◎도로보수원	871,502		
○기본급 2,680,000원*15명*12월	482,400		
○정근수당 482,400,000원*1/12월*90%	36,180		
○정근가산금 16,200,000원	16,200		
○가족수당 15,840	15,840		
。배우자 40,000원*15명*12월	7,200		
。첫째 자녀 20,000원*15명*12월	3,600		
。둘째 자녀 60,000원*7명*12월	5,040		
○연차수당 108,480원*15명*15일	24,408		
○직책수당(반장수당) 50,000원*1명*12월	600		
○연장근로수당 13,800원*52시간*1.5배*15명*12월	193,752		
○정액급식비 140,000원*15명*12월	25,200		
○명절휴가비 2,680,000원*60%*15명*2회	48,240		

부서: 도로과  
 정책: 행정운영경비(도로과)  
 단위: 인력운영비(도로과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○자녀학비보조수당		9,307		
。고등학교	465,330원*5명*4회	9,307		
○위험수당	50,000원*15명*12월	9,000		
○가산수당	1,375,000원	1,375		
○대민활동비	50,000원*15명*12월	9,000		
304 연금부담금등		100,000	0	100,000
01 연금부담금		100,000	0	100,000
◎공무직근로자의 국민연금(퇴직금)	50,000,000원*2명	100,000		
기본경비(도로과)		135,134	151,574	△ 16,440
기본경비(도로과)		135,134	151,574	△ 16,440
201 일반운영비		46,934	46,934	0
01 사무관리비		46,934	46,934	0
◎일반수용비		11,990		
○총액예산운영	11,990,000원	11,990		
◎급량비	8,000원*28명*13식*12월	34,944		
202 여비		67,200	80,640	△ 13,440
01 국내여비		67,200	80,640	△ 13,440
◎관내여비	200,000원*28명*12월	67,200		
203 업무추진비		4,800	4,800	0
04 부서운영업무추진비		4,800	4,800	0
◎부서운영업무추진비	400,000원*12월	4,800		
204 직무수행경비		16,200	16,200	0
03 특정업무경비		16,200	16,200	0
◎대민활동비	50,000원*27명*12월	16,200		